INNOVATIV – Laboratório de Educação Conectada                                                  Edital 013 - Processo Seletivo - Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DO CURSO

INTRODUTÓRIO DE AVALIAÇÃO DE TECNOLOGIAS EM SAÚDE (ATS)

PARA GESTORES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS)

Nº 013 PUBLICADO EM 18/05/2020

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por meio de sua Superintendência de

Responsabilidade Social, em parceria com Ministério da Saúde (MS), estabelecida por

intermédio do Programa de Apoio ao Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde

(PROADI-SUS), RETIFICA as datas do término de inscrição e início do processo de seleção, dos

itens Calendário do Edital, VIII. Inscrições e XII. Período de seleção do candidato inscrito, do

Edital de processo seletivo de candidatos interessados a ingressar no Curso Introdutório de

Avaliação de Tecnologias em Saúde (ATS) para Gestores do Sistema Único de Saúde (SUS) que

será realizado pela Faculdade de Educação em Ciência da Saúde (FECS) do Hospital Alemão

Oswaldo Cruz (HAOC), para prorrogação do período de inscrição e processo de seleção:

VIII. Inscrições

As inscrições ocorrerão de 18/05 até 13/07/2020, mediante preenchimento da Ficha de

inscrição eletrônica localizada no espaço de divulgação do curso: Clique Aqui. O horário

limite para submissão da inscrição será até às 23:59 (vinte e três horas e cinquenta e

nove minutos), horário de Brasília, da data limite acima descrita, não sendo aceitas

propostas submetidas após este horário.

A inscrição somente será homologada após a confirmação do aluno por e-mail. Ao

finalizar a inscrição, o candidato receberá um e-mail de confirmação, o qual deverá ser

respondido dentro de 24 horas. O candidato deve ter cuidado para procurar o e-mail

também na sua caixa de spam/lixo eletrônico.

Calendário do Edital

Etapas Período

Período de inscrição 18/05 a 13/07/2020

Processo de seleção 14/07 a 20/07/2020

Divulgação do resultado  27/07/2020

Início do curso  29/07/2020

https://sig.eadhaoc.org.br/processo_seletivo/ficha/pre/53331

INNOVATIV – Laboratório de Educação Conectada                                                  Edital 013 - Processo Seletivo - Página 2 de 2

XII. Período de seleção do candidato inscrito

Os candidatos serão selecionados no período de 14/07 a 20/07/2020.

São Paulo, 03 de julho de 2020.

Ana Paula Pinho Letícia Faria Serpa
Superintendente de Responsabilidade Social Diretora Acadêmica Interina da FECS

Publique-se.